
Ofício Nº. 289/2024
Diligência referente ao Pregão Eletrônico nº 032/2024 – Lote único
Processo Administrativo n.º 8512082-22.2023.8.06.0000

Fortaleza, aos 19 de novembro de 2024.

Prezado(a) Senhor(a),

A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará reali-
zou o  Pregão Eletrônico nº 032/2024, ocorrido no dia 04 de setembro de 2024, cujo objeto é a
“contratação de empresa especializada na prestação dos serviços continuados de manuten-
ção preventiva (TRIMESTRAL) e corretiva (SOB DEMANDA), incluindo o fornecimento de pe-
ças para as catracas eletrônicas e demais periféricos, bem como prestação dos serviços de
inovação tecnológica dos equipamentos existentes (abrangendo o fornecimento e instalação
dos leitores biométricos faciais com qr code)”,  e a empresa  INTELLISISTEMAS – SISTEMAS
DE AUTOMAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA (CNPJ: 04.129.689/0001-00), logrou a 1ª classificação
no lote único, tendo sido convocada para apresentar documentação de habilitação e proposta de
preços ajustada.

Procedida a análise dos recursos apresentados após a declaração de vencedor do certa-
me, a Consultoria Jurídica desta Corte solicitou a realização de diligência, por meio de Despacho,
datado de 14/11/2024, acostados nos autos do processo às fls. 2615/2616, que segue em anexo. 

Em conformidade ao disposto no item 20.6 do Edital, a Comissão de Contratação poderá a
qualquer momento promover diligências com vistas a esclarecer ou complementar a instrução do
processo. Assim sendo, solicitamos especial obséquio no sentido de que esta empresa apresente a
diligência acima mencionada no prazo de até 2 (dois) dias úteis.

Atenciosamente,

4ª Pregoeira da Comissão Permanente de Contratação do TJCE

À empresa INTELLISISTEMAS – SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA 

Poder Judiciário do Estado do Ceará – Comissão Permanente de Contratação
Fórum Clóvis Beviláqua, sala 312, setor azul – Fone (85) 3207-7100 (somente mensagens)






